
 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189/2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15/17, 64100 – Teramo - Tel. 0861/021367 - Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862/3631 
usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

Codice Fiscale 92054150674 

DECRETO N. 150/D DEL 4/3/2020 
 

 
UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
 
 
OGGETTO: Fornitura duplicato chiavi per porte antipanico sede USR di Teramo. Ditta 
Ferramenta Noceti S.n.c.. Affidamento. CIG n° Z4A2C54071. 
(Cod. FUN.13). 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189, pubblicato in Gazzetta Ufficiale 18 ottobre 
2016, n. 244, recante “interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 
agosto 2016” e s.m.i.;  
 
VISTO l’art. 3, comma 1, del citato Decreto Legge n. 189/2016 prevede, ai fini della gestione 
dell’attività di ricostruzione, l’istituzione da parte delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed 
Umbria, unitamente ai Comuni interessati, di un ufficio comune, denominato “Ufficio 
speciale per la ricostruzione post sisma 2016”;  
 
VISTA l’Ordinanza n. 1 del 10 novembre 2016 – Schema tipo di convenzione per 
l’istituzione dell’ufficio comune denominato “Ufficio speciale per la ricostruzione post 
sisma 2016” di cui all’art. 3 del D.L. 17 ottobre 2016, n. 189;  
 
CONSIDERATO che con deliberazione di Giunta Regionale n. 586 del 18.10.2017 è stata 
approvata la convenzione per l’istituzione dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post 
sisma 2016 per la Regione Abruzzo per l’esercizio associato di funzioni, attività e servizi 
comunali, ai sensi dell’art. 30 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 3, 
comma 1 del Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189;  
 
RICHIAMATA la Legge 30 dicembre 2018, n. 145, con la quale, all’art. 1 comma 990 si 
dispone la proroga al 31.12.2020 della gestione straordinaria di cui all’articolo 1, comma 4, 
del decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189;  
 
VISTE:  
 la D.G.R. n. 326 del 18.5.2018 con la quale si è provveduto ad adeguare ed ottimizzare 

la struttura organizzativa dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Sisma 2016 Abruzzo;  
 la D.G.R. n. 261 del 14.5.2019 con la quale sono stati adottati ulteriori provvedimenti per 

un ulteriore assetto organizzativo dell’USR;  
 la D.G.R. n. 500 del 14.8.2019 con la quale, a far data dal 1°.9.2019, è stato conferito al 

Dott. Vincenzo Rivera, l’incarico di Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione 
post sisma 2016; 

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it


 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189/2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15/17, 64100 – Teramo - Tel. 0861/021367 - Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862/3631 
usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

Codice Fiscale 92054150674 

 
CONSIDERATO che, dovendo procedere a regolamentare la chiusura/apertura delle porte 
di accesso agli uffici del Piano rialzato e del piano secondo, nonché quello di accesso laterale 
(tutti caratterizzati dall’essere porte antipanico) pari a n° 5 porte si rende necessario 
richiedere la duplicazione delle chiavi per il tramite di ditte specializzate; 
 
CONSIDERATO che per un numero di cinque porte e relative chiavi è stato ritenuto 
congruo effettuare n° 10 (dieci) duplicati per ogni chiave, e così per un complessivo n° di 50 
chiavi; 
 
CONSIDERATO, che si è inteso chiedere un preventivo alla ditta Ferramenta Noceti S.n.c., 
con sede in Teramo, Piazza Garibaldi n° 50/54 in quanto sarebbe in grado di fornire in 
tempi piuttosto rapidi il numero di duplicati richiesti; 
 
ESAMINATO il preventivo rimesso dalla suddetta ditta in data 4.3.2020 che prevede un 
costo di € 1,47 (oltre IVA come per legge al 22%) a duplicato e così per un importo 
complessivo di € 73,77 (IVA come per legge compresa); 
 
DATO ATTO che la somma complessiva di € 90,00 di cui € 16,23 per IVA al 22% trova 
copertura con le risorse trasferite sulla contabilità speciale n. 6051/401 intestata al Vice 
Commissario per la Ricostruzione -Presidente della Regione Abruzzo- che graverà sui fondi 
della contabilità speciale 6051/401 presso la Tesoreria Provinciale della Banca d’Italia 
dell’Aquila, intestata al Vice Commissario Presidente della Regione Abruzzo alla voce di 
funzionamento di cui all’art. 3 comma 1-ter D.L. 189/2016 (cod. FUN.13); 
 
RITENUTO, pertanto, di poter affidare alla ditta Ferramenta Noceti S.n.c., con sede in 
Teramo, Piazza Garibaldi n° 50/54 (Cod. Fisc. P. IVA 01438630673) il duplicato delle chiavi 
delle porte antipanico della sede USR di Teramo per un totale di n° 50 (cinquanta); 
 
DATO ATTO che ai sensi della Legge 13 agosto 2010 n. 136, art. 3 si è provveduto a 
richiedere, per la ditta affidataria del servizio, il Codice CIG n° Z4A2C54071;  
 
VISTA la Legge 6 novembre 2012 n. 190;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33; 
 

DECRETA 
 
per le motivazioni espresse in narrativa che nel presente dispositivo si richiamano integralmente: 
 

1. di affidare ditta Ferramenta Noceti S.n.c., con sede in Teramo, Piazza Garibaldi n° 
50/54 (Cod. Fisc. P. IVA 01438630673) il duplicato delle chiavi delle porte antipanico 
della sede USR di Teramo per un totale di n° 50 (cinquanta); 

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it


 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189/2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15/17, 64100 – Teramo - Tel. 0861/021367 - Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862/3631 
usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

Codice Fiscale 92054150674 

2. che alla spesa di € 90,00 di cui € 16,23 per IVA al 22%, graverà sui fondi della contabilità 
speciale 6051/401 presso la Tesoreria Provinciale della Banca d’Italia dell’Aquila, 
intestata al Vice Commissario Presidente della Regione Abruzzo alla voce di 
funzionamento di cui all’art. 3 comma 1-ter D.L. 189/2016 (cod. FUN.13); 

3. di provvedere con successivo atto, a ricevimento della fattura e a seguito dell’esito 
positivo della fornitura nonché verifica del funzionamento di ogni singola chiave 
duplicata, alla liquidazione e pagamento dell’importo di € 90,00 IVA compresa a favore 
della società di cui al punto 1; 

4. di procedere alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’USR Sisma 
2016 Abruzzo. 

 
   
   

Il Responsabile dell’Ufficio Segreteria 
Amministrativa 

Dott. Luigi De Angelis 
 

 Il Direttore 
Dott. Vincenzo Rivera 

 

   

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Responsabile dell’Ufficio Economico 
Finanziario 

Dott.ssa Alessandra D’Antonio 
 

  

 

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it

		2020-03-04T16:24:35+0000
	DE ANGELIS LUIGI


		2020-03-05T17:21:10+0100
	D'ANTONIO ALESSANDRA




